
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 2099 / 4551 /23 Data: 17.10.2023r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
z możliwością prowadzenia negocjacji  na „Dostawę leków, środków farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej
na potrzeby „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 3974 / 2023 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. SWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane
lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów: 
a) tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, z wyłączeniem postaci o przedłużonym
lub  zmodyfikowanym  uwalnianiu  lub  tabl.  ulegających  rozpadowi  w  jamie  ustnej  lub  liofilizat  doustny.
b) ampułki na fiolki lub amp-strz, ale nie odwrotnie. 

PYTANIE nr 2 dot. SWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to
prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy  SWZ w tym zakresie.  Zgodnie  z  Rozdziałem IV pkt.  5  SWZ
[…] „W przypadku, gdy oferowane opakowanie leku zawiera inną ilość jednostek (tabletek, ampułek, szt. itp.)
Wykonawca  zobowiązany  jest  do  przeliczenia  ilości  opakowań.  Jeżeli  po  przeliczeniu  otrzymana  zostanie
niepełna ilość opakowań – oferowaną ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnego opakowania - w górę.”
[…]

PYTANIE nr 3 dot. SWZ
Prosimy  o  podanie,  w  jaki  sposób  prawidłowo  przeliczyć  ilość  opakowań  handlowych  w  przypadku
występowania  na  rynku  opakowań  posiadających  inną  ilość  sztuk  (tabletek,  ampułek,  kilogramów itp.),  niż
umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości
terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone
w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy  SWZ w tym zakresie.  Zgodnie  z  Rozdziałem IV pkt.  5  SWZ
[…] „W przypadku, gdy oferowane opakowanie leku zawiera inną ilość jednostek (tabletek, ampułek, szt. itp.)
Wykonawca  zobowiązany  jest  do  przeliczenia  ilości  opakowań.  Jeżeli  po  przeliczeniu  otrzymana  zostanie
niepełna ilość opakowań – oferowaną ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnego opakowania - w górę.”



[…]

PYTANIE nr 4 dot. SWZ
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego
preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w przypadku, gdy lek nie jest produkowany lub jest tymczasowy brak
jego produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić, należy wycenić ten lek
podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku pod pakietem. 

PYTANIE nr 5 dot. SWZ
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli 
aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuści  wycenę  produktów  dostępnych  na  jednorazowe  zezwolenia  MZ
i jednocześnie oczekuje w takim przypadku przesłania wraz z dostawą na pocztę email wszystkich niezbędnych
dokumentów  t.j.  zgody  MZ,  katalogi  w  języku  polskim  dla  każdego  zaoferowanego  produktu  (ulotki
informacyjne producenta lub karty  produktu poświadczające opis  przedmiotu zamówienia i  identyfikujące
produkt itp.). 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


